
       4.1  การปรับเกลีย่เงนิรายรับกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ
ปีงบประมาณ 2564 
            1) เงินบริหารจดัการระดบัเขต/จงัหวดั(CF) 
            2) เงนิงบบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกนัโรคส าหรับ
ประชากรสิทธิอืน่ (PPB  Non UC)    



1.  เงินบริหารจดัการระดบัเขต/จงัหวดั (CF) ปี 2564 

[1] [2] [3] [4]=[2]+[3] [5]=[1]+[4]

สงขลา 19,849,120.00   48,000,000.00    6,000,000.00      54,000,000.00   73,849,120.00   
สตลู 19,360,000.00   13,000,000.00    6,000,000.00      19,000,000.00   38,360,000.00   
ตรัง 360,000.00       34,000,000.00    6,000,000.00      40,000,000.00   40,360,000.00   
พัทลงุ 12,360,000.00   15,000,000.00    6,000,000.00      21,000,000.00   33,360,000.00   
ปตัตานี 12,010,400.00   11,000,000.00    6,000,000.00      17,000,000.00   29,010,400.00   
ยะลา 15,568,800.00   4,000,000.00      6,000,000.00      10,000,000.00   25,568,800.00   
นราธวิาส 1,016,160.00    4,000,000.00      6,000,000.00      10,000,000.00   11,016,160.00   
รวมเขตสขุภาพที ่12 80,524,480.00   129,000,000.00  42,000,000.00     171,000,000.00 251,524,480.00 

รวม
หา้มปรบัเกลี่ย รวม

จงัหวัด

จ.ปรบัเกลี่ยได้

พัฒนาประสิทธิภาพ
การบรหิารจัดการ

จัดสรร Fix Cost 
จังหวดัเพ่ือพิจารณา

จัดสรรใหห้น่วยบรกิาร
ตามบรบิทปญัหาพ้ืนที่

เขตสุขภาพที ่12 ได้รับจัดสรรเงนิ OP/PP/IP  ส าหรับบริหารจัดการระดบัเขต/จังหวดั (CF) 
จ านวน  263,298,798 บาท โดยบริหารจัดการแบ่งเป็น 2 งวด   งวดที ่1  วงเงนิ 251,524,480 บาท                                          
จังหวดัตรัง  ได้รับจัดสรร  40,360,000  บาท   

                    งวดที่ 2 วงเงนิกนับริหารระดับเขต  11,774,318  บาท   
พจิารณาจัดสรรให้หน่วยบริการภายใน ไตรมาส 3  ปีงบประมาณ 2564  



เงินบริหารจัดการระดับเขต/จังหวดั (CF)   ปี 2563 
      (1)  (2)  (3) = (1)+(2)   

หน่วยบริการ ยอดประกนัขั้นต ่า   

(OP+PP+IP) ปี 63

    CF ปี 63 รวม

รพ.ตรัง 228,655,233.24           -                      228,655,233.24  

รพ.กนัตัง 65,899,142.49              -                      65,899,142.49    

รพ.ย่านตาขาว 40,089,685.20              9,982,800.00    50,072,485.20    

รพ.ปะเหลียน 51,948,923.80              2,851,300.00    54,800,223.80    

รพ.สิเกา 37,729,124.22              1,659,700.00    39,388,824.22    

รพ.ห้วยยอด 64,450,766.33              14,721,200.00  79,171,966.33    

รพ.วังวิเศษ 37,510,789.20              -                      37,510,789.20    
รพ.นาโยง 27,411,310.79              8,676,200.00    36,087,510.79    

รพ.รัษฎา 33,350,383.67              1,170,700.00    34,521,083.67    

รพ.หาดส าราญ 26,905,668.20              938,100.00        27,843,768.20    

รวม 613,951,027.14           40,000,000.00  653,951,027.14  



สถานะการเงินการคลงัของหน่วยบริการ  จงัหวดัตรัง 
ผลการประเมนิสถานะทางการเงนิ (Risk Scoring) ปีงบประมาณ 2563

รหัส โรงพยาบาล
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 เงนิบ ารุงคงเหลอื

(หักหนี้แลว้) 

(HMBRD)

10683 ตรัง,รพศ. 4.00 3.61 1.86 503,006,208.41 198,998,258.34 0 0 0 0 123,234,455.63 144,085,624.08

11407 กันตัง,รพช. 1.52 1.30 1.00 20,088,163.90 -8,226,712.33 0 1 0 1 -3,661,724.18 48,270.99

11408 ยา่นตาขาว,รพช. 1.09 0.95 0.70 3,838,447.81 -2,365,895.73 3 1 0 4 3,896,451.19 -12,757,605.51

11409 ปะเหลยีน,รพช. 1.14 0.98 0.84 4,049,371.56 -2,014,850.04 2 1 0 3 -728,296.80 -4,778,274.01

11410 สเิกา,รพช. 1.35 1.14 0.81 5,258,373.73 -1,077,029.46 1 1 0 2 2,615,758.00 -2,799,117.87

11411 หว้ยยอด,รพช. 1.18 1.04 0.70 12,865,097.58 -2,662,622.65 2 1 0 3 11,678,997.44 -21,832,999.75

11412 วงัวเิศษ,รพช. 1.66 1.47 1.36 15,884,046.97 1,300,063.96 0 0 0 0 3,793,761.42 8,580,531.50

11413 นาโยง,รพช. 1.11 0.97 0.81 4,335,883.73 271,976.81 2 0 0 2 6,165,698.40 -7,481,277.07

14139 รัษฎา,รพช. 1.41 1.22 1.10 9,257,246.85 -100,897.97 1 1 0 2 586,573.61 2,219,147.28

28817 หาดส าราญฯ,รพช. 1.91 1.78 1.57 10,566,528.75 -4,533,917.20 0 1 0 1 1,645,612.00 6,630,120.73

589,149,369.29 179,588,373.73 149,227,286.71 111,914,420.37 ภาพรวมจงัหวดัตรงั

 ณ สิน้เดอืนสงิหาคม 63 (ขอ้มลู ณ 16 กนัยายน 63 เวลา 09.00 น.)



(ร่าง) การปรับเกลีย่เงนิบริหารจัดการระดบัเขต/จังหวดั (CF)  ปี 2564   จังหวดัตรัง 

 (4) (5)   (6) =(4)/(5) (7)

หน่วยบริการ ยอดประกนัขั้นต ่า 

(OP+PP+IP)  ปี 64

     ปชก. UC        

   1 เม.ย. 62

  รายรับ/ประชากร จัดสรรให้

รายรับ/ปชก. 

เท่ากบั 950

รพ.ตรัง 228,655,233.24        114,965             1,988.91              -                        

รพ.กนัตัง 65,899,142.49           66,782                986.78                  -                        

รพ.ย่านตาขาว 40,089,685.20           49,015                817.91                  6,474,564.80      

รพ.ปะเหลียน 51,948,923.80           51,230                1,014.03              -                        

รพ.สิเกา 37,729,124.22           32,806                1,150.07              -                        

รพ.ห้วยยอด 64,450,766.33           72,344                890.89                  4,276,033.67      

รพ.วังวิเศษ 37,510,789.20           34,233                1,095.75              -                        
รพ.นาโยง 27,411,310.79           32,785                836.09                  3,734,439.21      

รพ.รัษฎา 33,350,383.67           22,889                1,457.05              -                        

รพ.หาดส าราญ 26,905,668.20           13,094                2,054.81              -                        

รวม 613,951,027.14        490,143             1,252.60              14,485,037.68    



(ร่าง) การปรับเกลีย่เงนิบริหารจัดการระดบัเขต/จังหวดั (CF)  ปี 2564   จังหวดัตรัง 

(5)   (6) =(4)/(5) (7)  (8)  (9) (10)= (7)+(8)+ (9)

หน่วยบริการ      ปชก. UC        

   1 เม.ย. 62

  รายรับ/ประชากร จัดสรรให้

รายรับ/ปชก. 

เท่ากบั 950

    Cash  

    ≥ 0.8

เติม cash ให้ได้ 

0.8

เติม cash ให้ได้

 0.9

รวม CF ปี 64

รพ.ตรัง 114,965             1,988.91              -                        1.86 -                        -                      -                            

รพ.กนัตัง 66,782                986.78                  -                        1.00 -                        -                      -                            

รพ.ย่านตาขาว 49,015                817.91                  6,474,564.80      0.70 4,348,369.61      -                      10,822,934.41        

รพ.ปะเหลียน 51,230                1,014.03              -                        0.84 -                        1,847,117.38    1,847,117.38          

รพ.สิเกา 32,806                1,150.07              -                        0.81 -                        1,303,153.71    1,303,153.71          

รพ.ห้วยยอด 72,344                890.89                  4,276,033.67      0.70 7,351,580.69      -                      11,627,614.36        

รพ.วังวิเศษ 34,233                1,095.75              -                        1.36 -                        -                      -                            
รพ.นาโยง 32,785                836.09                  3,734,439.21      0.81 -                        3,633,659.12    7,368,098.33          

รพ.รัษฎา 22,889                1,457.05              -                        1.10 -                        -                      -                            

รพ.หาดส าราญ 13,094                2,054.81              -                        1.57 -                        -                      -                            

รวม 490,143             1,252.60              14,485,037.68    11,699,950.30    6,783,930.21    32,968,918.19        



(ร่าง) การปรับเกลีย่เงนิบริหารจัดการระดบัเขต/จังหวดั (CF)  ปี 2564   จังหวดัตรัง 

 (3) = (1)+(2)  (4) (10)= (7)+(8)+ (9) (11) = (4)+(10) (12) = (11) - (3) (13) (14) (ห้ามปรับเกลี่ย) (15)
หน่วยบริการ ยอดประกนัขั้นต ่า +CF

  ปี 63

ยอดประกนัขั้นต ่า 

(OP+PP+IP)  ปี 64

รวม CF ปี 64 ยอดประกนัขั้นต ่า +CF 

 ปี 64

           ผลต่าง                

ยอดประกนัขั้นต ่า+CF    

ปี 64 : ปี 63

ปรับเกลี่ยให้

หน่วยบริการทีไ่ด้

ต ่ากว่า ปี2563

CF แก้ปัญหาระดับ

เขต (สนับสนุน

จัดซ้ือเคร่ือง 

spirometer)

รวมจัดสรร CF      

   ปี 64

รพ.ตรัง 228,655,233.24             228,655,233.24        -                            228,655,233.24              0.00 -                            -                            -                          

รพ.กนัตัง 65,899,142.49               65,899,142.49           -                            65,899,142.49                0.00 -                            -                            -                          

รพ.ย่านตาขาว 50,072,485.20               40,089,685.20           10,822,934.41        50,912,619.61                840,134.41                          -                            -                            10,822,934.41      

รพ.ปะเหลียน 54,800,223.80               51,948,923.80           1,847,117.38          53,796,041.18                1,004,182.62-                       897,001.17                 -                            2,744,118.55         

รพ.สิเกา 39,388,824.22               37,729,124.22           1,303,153.71          39,032,277.93                356,546.29-                          318,490.32                 180,000.00             1,801,644.03         

รพ.ห้วยยอด 79,171,966.33               64,450,766.33           11,627,614.36        76,078,380.69                3,093,585.64-                       2,763,391.72              -                            14,391,006.08      

รพ.วังวิเศษ 37,510,789.20               37,510,789.20           -                            37,510,789.20                0.00 -                             180,000.00             180,000.00            
รพ.นาโยง 36,087,510.79               27,411,310.79           7,368,098.33          34,779,409.12                1,308,101.67-                       1,168,481.41              -                            8,536,579.74         

รพ.รัษฎา 34,521,083.67               33,350,383.67           -                            33,350,383.67                1,170,700.00-                       1,045,745.31              -                            1,045,745.31         

รพ.หาดส าราญ 27,843,768.20               26,905,668.20           -                            26,905,668.20                938,100.00-                          837,971.88                 -                            837,971.88            

รวม 653,951,027.14             613,951,027.14        32,968,918.19        646,919,945.33              7,031,081.81-                       7,031,081.81          360,000.00             40,360,000.00      



(ร่าง) การปรับเกลีย่เงนิบริหารจัดการระดบัเขต/จังหวดั (CF)  ปี 2564   จังหวดัตรัง 

หน่วยบริการ     CF ปี 63
รวมจัดสรร CF      

   ปี 64

   ผลต่างยอดจัดสรร  CF

              ปี64 : ปี 63            

   (ยอด 40.36ล้าน)

คณะกรรมการ 5X5  

ปรับลดจังหวัดละ 5 แสน
คงเหลอื CF ปี 64  ผลต่างยอดจัดสรร  CF 

                  ปี64 : ปี 63       

      (ยอด 39.86 ล้าน)

รพ.ตรัง -                                  -                                                                -                                      -                                       -                                       -

รพ.กนัตัง -                                  -                                                                -                                      -                                       -                                       -

รพ.ย่านตาขาว 9,982,800.00                10,822,934.41      840,134.41                        135,286.68                         10,687,647.73              704,847.73                       

รพ.ปะเหลียน 2,851,300.00                2,744,118.55         107,181.45-                        34,301.48                           2,709,817.07                141,482.93-                       

รพ.สิเกา 1,659,700.00                1,801,644.03         141,944.03                        20,270.55                           1,781,373.48                121,673.48                       

รพ.ห้วยยอด 14,721,200.00              14,391,006.08      330,193.92-                        179,887.58                         14,211,118.50              510,081.50-                       

รพ.วังวิเศษ -                                  180,000.00            180,000.00                        -                                       180,000.00                    180,000.00                       
รพ.นาโยง 8,676,200.00                8,536,579.74         139,620.26-                        106,707.25                         8,429,872.49                246,327.51-                       

รพ.รัษฎา 1,170,700.00                1,045,745.31         124,954.69-                        13,071.82                           1,032,673.49                138,026.51-                       

รพ.หาดส าราญ 938,100.00                   837,971.88            100,128.12-                        10,474.65                           827,497.23                    110,602.77-                       

รวม 40,000,000.00              40,360,000.00      360,000.00                        500,000.00                         39,860,000.00              140,000.00-                       



2.  (ร่าง) การปรับเกลีย่เงิน  PPB Non UC ปี 2564   จังหวัดตรัง 
จ านวน   15,345,297.90    บาท

เครือข่าย ปชก. Non UC จัดสรรให้หน่วยบริการ หักเงินเกลี่ย จัดสรรเงิน รวมจัดสรร
หน่วยบริการ     เม.ย.63 ตามปชก. Non UC ให้ รพ.วังวิเศษ ให้ รพ.วังวิเศษ (บาท)

รพ.ตรัง 47,157              4,983,356.72                   48,712.22               4,934,644.50       

รพ.กนัตงั 18,605              1,966,099.45                   19,218.59               1,946,880.87       

รพ.ยา่นตาขาว 14,960              1,580,910.93                   15,453.37               1,565,457.55       

รพ.ปะเหลียน 12,288              1,298,545.02                   12,693.25               1,285,851.76       

รพ.สิเกา 6,422                 678,650.40                      6,633.79                 672,016.60          

รพ.ห้วยยอด 20,466              2,162,762.23                   21,140.96               2,141,621.27       

รพ.วงัวิเศษ 6,884                 727,472.65                      7,111.03                 150,000.00         870,361.62          

รพ.นาโยง 9,921                 1,048,410.25                   10,248.19               1,038,162.06       

รพ.รัษฎา 5,962                 630,039.50                      6,158.62                 623,880.88          

รพ.หาดส าราญ 2,546                 269,050.75                      2,629.97                 266,420.78          

รวม 145,211            15,345,297.90                 150,000.00             150,000.00         15,345,297.90     

หมายเหตุ   ปรับเกล่ียเพ่ิมเติมให้ รพ.วงัวิเศษ เพราะบริการประชาชนในเขตรอยต่อจงัหวดักระบ่ีดว้ย


